
تهدید همزمان چین و پاکستان
از سوی نخست وزیر هند

 نخست وزیر هند ضمن سخنرانی به مناسبت 
سالروز استقلال این کشور، چین و پاکستان را 

همزمان مورد تهدید قرار داد.
به گزارش شبکه »راشا تودی«، »نارندرا مودی« 
در این مراســم گفت: »از LOC تا LAC هرکسی که 
تلاش کند حق حاکمیت کشور ما را به چالش بکشد، 
پاسخی درخور به زبان خودش را از سربازانمان دریافت 

خواهد کرد«. گفتنی است LOC به »خط کنترل« در 
مرز مشترک هند و پاکستان و LAC به »خط کنترل 

واقعی« در مرز مشترک هند و چین اتلاق می شود.
نخســت وزیر هند در این سخنرانی به ۲۰ سرباز 
هنــدی که دقیقــاً دو ماه پیــش )۲۳ خرداد( طی 
درگیری مرزی با نیروهای چینی کشــته شــده اند، 

ادای احترام کرد.

انفجار مهیب در جمع مزدوران آل سعود
در مأرب

وقوع انفجاری شدید میان مزدوران رژیم آل سعود 
در مرکز یمن، هلاکت و جراحت ده ها تن از آنها را به 

دنبال داشت. 
منابع نظامی در اســتان »مأرب« صبــح دیروز از وقوع 
انفجاری شــدید در منطقه »مطارح نخلاء« این استان خبر 
دادنــد. به گفته منابع نظامی، بــر اثر این انفجار، ده ها تن از 
عناصر وابســته به حزب »الاصلاح« و قبایل همسو با ائتلاف 
سعودی کشته و زخمی شدند. هنوز منابع وابسته به ائتلاف 

ســعودی واکنشی به این رویداد نشــان نداده اند. به گزارش 
فارس، به گفته منابع مذکور، انفجار زمانی رخ داد که حزب 
الاصلاح و قبایل همسو با آن در نشستی در »مطارح نخلاء« 
حضور یافته بودند تا درخصوص راه های ممانعت از آزاد سازی 
 شــهر مأرب به دست ارتش یمن مشــورت کنند. در میان 
کشته شــدگان، چهره های محلی و حزبی همچون »حسن 
محسن بتران العبیدی«، »مجاهد بن ناصر قماد العبیدی« و 

»عبد العزیز لقشم العبیدی« نیز دیده می شوند.
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سیدحسن نصر الله:

اگر اسرائیل پشت انفجار بیروت باشد
در همان حجم پاسخ خواهد گرفت

ماجراجویی ناو آمریکایی
در دریای چین جنوبی!

ارباب و رعیتِ اروپایی

سرویس خارجی-
»دونالد ترامپ«، که این روزها و در آســتانه انتخابات ریاست 
جمهوری آمریکا، برای ترمیم جایگاه خود، دست به کارهای عجیب 
و غریب می زند، طی نامه ای به »بشــار اسد«، خواستار آزادی یک 

شهروند آمریکایی در سوریه شده است!
شمارش معکوس تا روز بر گزاری انتخابات ریاست جمهوری آمریکا)1۳ 
آبان آینده( آغاز شده و این در حالی است که هر روز محبوبیت ترامپ در میان 
مردم آمریکا، کمتر از روز قبل می شود. مردم از شرایط موجود و خصوصا، نحوه 
مواجهه رئیس جمهور آمریکا با همه گیری ویروس کرونا، به شدت عصبانی 
هستند. در مقابل نیز به نظر می رسد که ترامپ از منابع زیادی که در اختیار 
دارد، می خواهد به نفع خود و برای ماندن در کاخ سفید استفاده کند. علت 
بسیاری از رخدادها در منطقه غرب آسیا، که ظاهرا غافلگیر کننده و متفاوت 

به نظر می رسند، همین انگیزه ترامپ برای ماندن در کاخ سفید است!
جالب اســت که همین نکته را »سید حسن نصرالله« دبیرکل حزب الله 
لبنان، در ســخنرانی جمعه شــب خود متذکر شده و گفته است که وجود 
روابط میان ابوظبی و تل آویو امر تازه ای نیســت، ولی پرده برداری از روابط 
میان امارات و رژیم صهیونیستی در شرایط کنونی، فقط مصرف داخلی برای 
شخص ترامپ دارد. نصرالله سپس، سران امارات و عربستان را شماتت کرد 
و گفت که آنها نه فقط از لحاظ اقتصادی، بلکه از لحاظ سیاسی نیز توسط 

رئیس جمهور آمریکا دوشیده می شوند!
در رابطه با افغانستان نیز ترامپ این روزها جنجال زیادی به راه انداخته 
اســت؛ او و سایر مقامات کاخ سفید مرتبا می گویندکه روند خروج نیروهای 
آمریکایی از افغانســتان، همچنان ادامه دارد و تعداد نظامیان آمریکایی به 

زودی به کمتر از 4۰۰۰ نفر خواهد رسید.
وقتی این ســابقه و دســت و پا زدن های ترامپ را کنار هم می گذاریم، 
به راحتی می فهمیم که چرا او به خاطر سرنوشــت یک شــهروند آمریکایی 
در ســوریه ، به بشار اسد نامه می نویسد! در این رابطه، »مایک پمپئو« وزیر 
خارجه آمریکا، و دیگر منابع کاخ ســفید با ســر و صدای زیاد، اعلام کردند 
که ترامپ ماه مارس گذشــته)فروردین( به رئیس جمهور سوریه نامه نوشته 
و خواســتار انجام مذاکره مستقیم با وی، درباره سرنوشت یک شهروند ۳1 
ساله آمریکایی شده است. به ادعای پمپئو، این آمریکایی هشت سال است 

که در سوریه زندانی است. 
بــه هر حــال، با توجه به اینکه کمتر از 1۰۰ روز به انتخابات ریاســت 
جمهوری آمریکا باقی مانده است و با توجه به جایگاه متزلزل ترامپ در میان 
مردم آمریکا، طی روزهای آتی باید شــاهد نمایش های سیاسی بیشتری از 

جانب رئیس جمهور آمریکا در منطقه غرب آسیا باشیم.
البته، چیزی که حساسیت و عصبانیت مردم را دو چندان می کند، این 
است که آنها متوجه شده اند رئیس جمهور فقط به دنبال انتخاب شدن مجدد 
خود در انتخابات آتی است و خوشبختانه ترامپ اکنون مثل کسی می ماند 
 که در باتلاق گرفتار شده است و هر چه دست و پا می زند، بیشتر در گل فرو 

می رود!

سرویس خارجی-
در ادامه واکنش ها بــه توافق ننگین امارات با 
رژیم صهیونیستی، »عبدالباری عطوان« تاکید کرد 
که رژیم صهیونیســتی حتی قادر به محافظت از 
خود نیست و طبیعتا از امارات نیز نخواهد توانست 

محافظت کند.
خیانت بزرگ امارات در توافق با رژیم صهیونیســتی 
برای عادی  سازی روابط، یک شوک بزرگ به جهان اسلام 
وارد کرده اســت. البته از امــارات هیچ گاه هیچ انتظاری 
 برای حمایت از مردم فلســطین وجود نداشــت و روابط 
غیر رسمی ابوظبی و تل آویو از سال ها قبل شروع شده بود، 
اما اینکه این روابط به شکل علنی اعلام شود مسئله عجیبی 
اســت، چرا که امنیت این شــیخ نشین را به شدت تحت 
تاثیر قرار خواهد داد. در گزارش دیروز به عدم اســتقلال 
شیخ نشین های خلیج فارس اشاره شد و اقدام امارات را به 
عنوان دستوری از جانب واشنگتن بررسی کردیم. اما این 
تصمیم امارات همچنان باعث واکنش ها و محکومیت های 

گسترده ای شده است.
عبدالباری عطوان تحلیلگر و نویسنده مشهور جهان 
عرب، با اشاره به اینکه توافق عادی  سازی روابط امارات با 
رژیم صهیونیستی تحت نظارت آمریکا، اوج خیانت است، 
نوشت که تمامی توافقات و معاهدات قبلی امضاشده با مصر، 
اردن و سازمان آزادی بخش فلسطین نیز این گونه بوده و 
تمامی توافقات آتی که »دونالد ترامپ« و »جارد کوشنر« 
 داماد او وعده  داده اند، اینگونه خواهد بود. عطوان نوشــت:

»اینکــه برخی ها برای این توافق هلهله و شــادی کرده و 
سعی می کنند آن را توجیه کنند و می گویند که این توافق، 
»تاریخی« و آغازگر عصر جدید برای جهان عرب اســت، 
واقعا دردناک است. آیا فروش فلسطین در راستای اجرای 
معامله قرن، چشم پوشی از قدس و مسجدالاقصی و زیرپا 
گذاشتن تمامی اصول عربی و اسلامی، روز تاریخی است؟«
عطوان خاطرنشــان کرد:» به خدا سوگند، من شوکه 
شده ام. چرا باید امارات چنین کاری انجام دهد؟ آیا خطر 
ایران، امارات را تهدید می کند؟ عبدالله بن زاید، وزیر خارجه 
 امــارات، یک هفته پیش با محمد جــواد ظریف همتای 
ایرانی اش تماس داشت و روابط بین دو کشور کاملا حسنه 
بود.« وی تاکید کرد:»این توافقنامه صلح بر چه اساســی 
صورت گرفت؟ چرا باید امارات امنیت خودش را به خطر 
بیندازد؟ اسرائیل توانایی حفاظت از امنیت خودش را هم 
ندارد و از حزب الله، ایران و جهاد اسلامی می ترسد. اسرائیل 

در آخرین دور از درگیری ها در نوار غزه، دســت به دامن 
عبدالفتاح السیسی شد، جنگ فقط سه روز ادامه داشت. 
آیا اســرائیل می تواند از امارات حمایت کند؟« عطوان در 
پایان در مورد واکنش جهان اســلام به این توافق ننگین، 
تاکید کرد که قطعاً انتفاضه  بزرگ امت اسلام در راه است.

اعتراف امارات
دولت امارات پس از توافق با رژیم صهیونیســتی ادعا 
کرد که موفق شده در ازای این توافق، طرح الحاق را متوقف 
کند. روز جمعه نخست وزیر رژیم صهیونیستی، این مسئله 

را تکذیب و اعلام کرد که الحاق به تعویق افتاده و متوقف 
نشده است. اکنون دولت امارات نیز به این مسئله اعتراف 
کرده اســت. »انور قرقاش« وزیر مشــاور در امور خارجه 
امارات متحده عربی و »عمر قباش« دســتیار وی اذعان 
کردند، تل آویو به این کشــور هیچ تضمینی نداده اســت 
که در ازای عادی  سازی روابط، اشغال کرانه باختری را لغو 
می کند. قباش در مصاحبه با روزنامه »ایندیپندنت« گفت، 
»بر روی سنگ حک نشده« که اسرائیل باید از وعده هایی 

که در قبال اشغال کرانه باختری داده عقب نشینی کند. 

ادامه واکنش ها
اما در ادامه واکنش ها به توافق ننگین امارات با اسرائیل، 
حماس رژیم صهیونیستی را تهدید کرد. »فوزی برهوم« 
سخنگوی حماس، در واکنش به حملات اخیر اسرائیل به 
غزه و همچنین توافق با امارات اعلام کرد، مقاومت اجازه 
ادامه وضعیت فعلی را نخواهد داد و تمام ســناریوها برای 
متوقف کردن تجاوزهای صهیونیستی، شکست محاصره 
غزه و حمایت از منافع ملت فلسطین روی میز است. وی 
افزود، سکوت بین المللی و منطقه ای نسبت به جنایات رژیم 
صهیونیستی و جایزه دادن به این رژیم با شدت بخشیدن 
به روند عادی  سازی، تل آویو را به ادامه سیاست تروریسم 
سازمان یافته، ارتکاب جنایت و نقض حقوق فلسطینی ها 
تشویق می کند. شیخ» قیس الخزعلی«، دبیرکل جنبش 
عصائب اهل الحق عراق، هم توافق رژیم صهیونیســتی و 
امارات بر عادی  سازی روابط بین خود را محکوم کرد و آن 
را خیانت دانســت. دبیرکل عصائب اهل الحق گفت:»این 
آل سعود بود که فرهنگ برقراری ارتباط با صهیونیست ها 
را آغاز کرد و گســترش داد.« شیخ خزعلی با بیان اینکه 
محور مقاومت هرگونه عادی  سازی روابط با رژیم اشغالگر 
قدس را مردود می داند، تأکید کرد: »ما هر گونه نقشه های 
عادی  سازی صهیونیست ها و »صهیونیست  شده ها« را ناکام 
خواهیم گذاشت«. همچنین، فرهیختگان مغرب در واکنش 
به توافق امارات با رژیم صهیونیستی، از فعالیت های فرهنگی 
در امارات و نامزدی برای دریافت جایزه »کتاب شیخ زاید«، 

صرف نظر کردند.
بن سلمان و رابطه با اسرائیل

از ســوی دیگــر، برخی از کارشناســان معتقدند که 
عربستان تنها به دلیل هراس از واکنش مسلمانان، توانایی 
علنی کردن رابطه با اســرائیل را ندارد در غیر این صورت، 
»محمد بن سلمان« ولیعهد سعودی، نیز رابطه با اسرائیل 
را علنی می کرد. در همین راستا، »جارد کوشنر«، داماد و 
مشاور »دونالد ترامپ«، رئیس جمهور آمریکا، در مصاحبه ای 
از عادی  سازی روابط میان عربستان با رژیم صهیونیستی 
به عنوان »امر اجتناب ناپذیر« یاد کرد. »عاموس یادلین« 
رئیس اندیشکده تحقیقات امنیت ملی رژیم صهیونیستی، 
نیز فاش کرد که ولیعهد سعودی به شکل محرمانه، توافق 
میان رژیم صهیونیستی و امارات را تأیید کرده است. یادلین 
همچنین به توافق با کشورهای عرب دیگر در آینده اشاره 
کرد و گفت که که امیدهایی به بحرین، عمان و عربستان 

وجود دارد.

سرویس خارجی-
دبیرکل حزب الله لبنان طی سخنانی به مناسبت 
سالگرد پیروزی در جنگ 33 روزه، اعلام کرد که 
اگر ثابت شود رژیم صهیونیستی در انفجار بیروت 
دست داشته اســت، در همان حجم و گستردگی 

پاسخ خواهد گرفت.
سخنرانی جمعه  شب »سیدحسن نصرالله« به مناسبت 
چهاردهمین سالروز پیروزی مقاومت لبنان در جنگ ۳۳ 
روزه )۲۰۰۶(، با روزهای مصیبت زده بیروت همزمان شده 
است. انباری حاوی مواد خطرناک روز سه شنبه 14 مرداد 
در بندرِ بیروت منفجر شده و نیمی از این شهر را ویران 
کرده اســت؛ اتفاقی که سخنرانی رهبر مقاومت لبنان را 

تحت شعاع خود قرار داد.
دبیرکل حزب الله در ســخنرانی خود، به انفجار بندر 
بیروت اشاره کرد و گفت، دو فرضیه در ورای این انفجار 
قــرار دارد؛ یا یک حادثه بوده و یا اقدامی خرابکارانه بوده 
است. او گفت که آنچه به حز ب الله مربوط می شود و با آن 
سرو کار دارد، امنیت مستقیم مقاومت است و حزب الله این 
توانایی و قدرت را ندارد که مسئولیت کامل امنیت ملی 
لبنان را بر عهده بگیرد.ســید مقاومت گفت: »اگر نتیجه 
این شود که مقاومت پاسخ دهد، حزب اللهی که از پاسخ 
به کشته شدن یکی از مجاهدانش صرف نظر نمی کند و 
اصرار دارد، معادله نبرد را تثبیت کند، نمی تواند در مقابل 
جنایتی با این حجم ساکت بماند و اگر اسرائیل پشت آن 
باشــد، در همین حجم تاوانش را خواهد داد.« او افزود: 
»حزب اللهی که برای شهادت نیروی خود، ارتش اسرائیل 
را به حالت آماده باش درآورده و تأکید کرده است انتقام او 
را خواهد گرفت، چگونه می تواند در برابر چنین جنایتی و 

کشتار ده ها نفر، سکوت کند؟«

صهیونیست های یک لنگه پا
سید حسن نصرالله به شهادت نیروی خود در دمشق 
به دنبال حمله هوایی رژیم صهیونیستی اشاره کرد و گفت: 
»اسرائیل به خوبی می داند که حزب الله به شهادت نیروی 
خود واکنش نشان خواهد داد و به همین خاطر، اقدام به 
اتخاذ اقداماتی در امتداد مرزهای لبنان کرد و حتی دستور 
داد به نیروهایش یک لنگه پا بایستند )آماده باشند( تا مبادا 
حزب الله بتواند به آنها صدمه ای وارد کند و یا واکنشــی 
داشــته باشد. تصمیم ما، این بود که به این حمله پاسخ 
دهیم؛ پاسخی که هدف از آن تثبیت قواعد درگیری است 

و باید حساب شده و جدی باشد.«
به گزارش فارس، او آمادگی ارتش رژیم صهیونیستی 
از زمان به شــهادت رســیدن »محسن کامل محمد« را 
بخشــی از مجازات این رژیم توســط حزب الله دانست و 
گفت: »امشب دوست دارم بگویم که این پاسخ همچنان 

پابرجاســت و مسئله، مسئله وقت است و آنها باید منظر 
پاسخ مقاومت باشند.«

توافق امارات 
سید حسن نصرالله در واکنش به توافق امارات و رژیم 
صهیونیستی بر عادی  سازی روابط گفت که حزب الله در 
لبنان هرگز از این تصمیم و توافق شــوکه نشد؛ چرا که 
این توافق در ضمن مســیر طبیعی ای بود که آنها آن را 
در پیــش گرفته اند. او در مورد زمان اعلام این توافق نیز 
گفت که زمانبندی این توافق نشــان می دهد که برخی 

از رژیم های عربی منطقه، »نوکر« آمریکایی ها هستند.
سید حســن نصرالله گفت: »تا روز انتخابات، ترامپ 
به دوشیدن رژیم های عربی در خلیج فارس از نظر مالی، 
اخلاقــی و دینی ادامه خواهد داد و همه  این اقدامات در 
راستای خوش خدمتی)ســران این رژیم ها( به ترامپ و 
نتانیاهو اســت.« او توافق امارات و رژیم تل آویو را از این 

حیث که پرده ها را کنار زده است، ابراز خرسندی کرد و 
گفت: »اساسا اینکه نقاب ها کنار رود خوب است ]تا چهره 
واقعی برخی حکام عربی رو شود[، باید چهره دروغگوها 
و خائنان و کسانی که از پشت خنجر می زنند برای مردم 
روشن شود، تا مردم دوست را از دشمن تشخیص دهند.«

دادگاه رفیق حریری
دبیــرکل حزب الله در ادامه، به نزدیک شــدن زمان 
قرائت حکم دادگاه ویژه رسیدگی به ترور »رفیق حریری«، 
نخست وزیر سابق لبنان، اشاره کرد و گفت که حکم این 
دادگاه به احتمال زیاد علیه مقاومت باشد، چرا که نتیجه 
تحقیقات از پیش مشخص است و موضع حزب الله رد همه 
اتهام ها علیه نیروهایش است. او گفت، از نظر حزب الله این 
حکم دادگاه که قرار است صادر شود، در حکم این است 
که گویا صادر نشده است. سید حسن نصرالله از لبنانی ها 
خواست در رابطه با این حکم هشیار باشند چرا که برخی 
تلاش خواهند کرد برای حمله به مقاومت در لبنان، از این 

حکم سوءاستفاده کنند.
وزیر دفاع فرانسه 

خبر دیگر از لبنان آن که »فلورانس پارلی«، وزیر دفاع 
فرانسه، طی کنفرانسی مطبوعاتی در لبنان، از پیشنهاد این 
کشور برای اعزام تیم محققان برای مشارکت در تحقیقات 
پیرامون انفجار اخیر در بندر بیروت خبر داد. او در جریان 
این کنفرانس اعلام کرد: فرانسه در کنار لبنان ایستاده است. 
فرانسه همیشه کنار لبنان و مردمش بوده است به همین 
منظور، حدود ۷۰۰ نظامی فرانسوی در ناو هواپیمابر» تونیر« 
آماده ارائه حمایت از لبنان پس از انفجار بیروت هســتند! 
این ادعاها در حالی صورت می گیرد که فرانسه بزرگ ترین 
دوســت و حامی دشــمن اصلی مردم لبنان، یعنی رژیم 

صهیونیستی است!

رژیم  جاسوســی  ســرویس  رئیس سابق 
صهیونیستی)موساد( گفت که سابقه روابط این 
رژیم با کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس، به 

50 سال پیش باز می گردد.
اعلام توافق میان امارات و رژیم صهیونیستی برای 
عادی  ســازی روابط، باعث شده بسیاری این مسئله را 
موضوعی عجیب بداننــد و آن را خیانت بزرگ امارت 
بنامند. اما »افرایم هلیفی« رئیس ســابق موساد، اعلام 
کرد که روابط اســرائیل با برخی از کشــورای عربی، 
تازگی نداشــته و عمــری 5۰ ســاله دارد. به گزارش 
فارس، رئیس ســابق موساد در واکنش به توافق امارات 
با رژیم صهیونیســتی گفت که این روابط از 5۰ سال 
پیش وجود داشــته اســت. وی که با شــبکه » کان« 

رژیم صهیونیســتی مصاحبه می کرد، گفت: »روابط ما 
با کشورهای خلیج فارس محصول امروز نیست، بلکه از 

5۰ سال پیش وجود داشته است.«
روز پنج شــنبه واشــنگتن، ابوظبی و تل آویو طی 
بیانیه ای مشترک اعلام کرده اند که با وساطت »دونالد 
ترامــپ« رئیس جمهــور آمریکا، »محمــد بن زیاد« 
ولی عهــد ابوظبی و »بنیامین نتانیاهو«، نخســت وزیر 
رژیم صهیونیستی، به توافق رسیدند که از این به بعد، 
امارات و اسرائیل همکاری و روابط مشترک داشته باشند. 
در همین ارتباط، منابع صهیونیستی گزارش دادند که 
هیئتی به ریاســت یک مقــام بلندپایه این رژیم هفته 
آینده در راســتای رایزنی درباره طرح صلح با امارات، 

راهی ابوظبی می شود.

رئیس سابق موساد: 50 سال است
با کشورهای عربی رابطه داریم!

سرویس خارجی-
در ادامه تنش های واشنگتن-پکن، ناو هواپیمابر »یواس اس رونالد 
ریگان« در آب هایی که چین مالک آن است، تمرینات نظامی انجام داد.

ســیطره سیاهی بر روابط آمریکا و چین، چیزی نیست که نیاز به توضیح 
داشــته باشد. دو ســال است که چشــم و گوش آنان که رسانه های جهان را 
پیگیری می کنند، پر از اخباری است که روابط تیره این دو را منعکس می کنند، 
از تعرفه های ســنگینی که پکن و واشنگتن بر کالاهای یکدیگر می گذارند تا 

کنسولگری هایی که اینها متقابلا تعطیل می کنند.
در ادامه همین تنش ها طبــق بیانیه نیروی دریایی آمریکا، ناو هواپیمابر 
نیروی دریایی آمریکا روز جمعه در اقدامی تحریک آمیز در دریای چین جنوبی 
تمرینــات نظامی برگزار کرد. بنا بر این بیانیه، یک گروه ضربت تحت هدایت 
»یواس اس رونالــد ریگان« در آب های مذکور عملیات پرواز و تمرینات پایدار 

دریایی انجام داد.
این تمرینات در حالی انجام شــده که تنش ها بین چین و آمریکا فزونی 
گرفته اســت. واشــنگتن چین را متهم می کند که به دنبال کســب امتیاز از 
همه گیری کروناســت تا ادعاهای مالکیت خود را در دریای چین جنوبی جلو 
ببرد. به گزارش فارس، چین اقدامات آمریکا در اعزام کشتی های جنگی به این 
منطقه و انجــام تمرینات نظامی را محکوم و اعلام کرد چنین اقداماتی باعث 

بی ثباتی در منطقه می شود.
این در حالی اســت که با تشــدید تنش ها در دریای چین جنوبی و اعزام 
رزمناوهای آمریکا به منطقه، چندی پیش ارتش جمهوری خلق چین، همزمان با 
برگزاری یک رزمایش، یک بمب افکن راهبردی خود را به نمایش گذاشته بود. به 
نوشته »دیفنس ورلد« این بمب افکن »۶J-H« )شیان( نام دارد و در حال حاضر 
دوربردترین هواپیمای نظامی ارتش این کشــور است. این بمب افکن راهبردی 
قادر به حمل هفت فروند موشــک کروز ضد کشتی فراصوت »YJ-1۲« است. 
این نخستین بار است که ارتش چین به طور رسمی این هواپیمای بمب افکن 
را به نمایش گذاشــته است. نمایش بمب افکن نیز در چارچوب تنش بین دو 

کشور، قابل ارزیابی است.
گفتنی است، دعوا بر سر مالکیت آب های دریای چین جنوبی دعوای چین 
با همســایگان خود است اما آمریکا و به تبع آن انگلیس هم چند وقتی است 
پای ثابت این دعوای بین المللی هستند. آمریکا می کوشد تا با ورودش به این 
مناقشه، اجازه تثبیت ادعای چین در این دعوا را ندهد، هر چند این اقدام روابط 

این دو کشور را تیره تر از قبل کند.

هزاران کره ای بدون توجه به ممنوعیت تجمع به 
خاطر شیوع کرونا، با برپایی تظاهرات گسترده ای در 
سئول، خواستار استعفای دولت فاسد این کشور شدند.

به دلیل شــیوع ویروس کرونا مقامــات کره جنوبی 
هرگونــه برگــزاری تجمع و راهپیمایــی را ممنوع اعلام 
کرده اند، با وجود این، دیروز هزاران کره ای در شــرایطی 
که باران نیز می بارید، در ســئول بــه خیابان ها آمدند و 
طرح بیرون نیامدن از خانه جهت مقابله با شیوع کرونا را 
نادیده گرفتند. معترضان خواستار استعفای رئیس جمهور 

کره جنوبی شدند.
به گزارش ایســنا، مقام های شهرداری سئول تلاش 
داشــتند جلوی برگزاری تجمعات برنامه ریزی شــده از 
سوی گروه های مسیحی و فعالان محافظه کار به مناسبت 
هفتادوپنجمین سالگرد آزاد شدن این کشور از حاکمیت 
اســتعمارگر ژاپن در خاتمه جنگ جهانی دوم را بگیرند.
اما یک دادگاه بعد از آنکه معترضان حکم مقام های شــهر 
سئول در ممنوع ساختن تجمعات را در این دادگاه به چالش 
کشیدند، با استناد به آزادی های مدنی، طی حکمی اجازه 
برگزاری این راهپیمایی را داد.تظاهرکنندگان که بسیاری 
از آنها ماسک بر صورت داشته و پرچم کره جنوبی را حمل 

کیهان بررسی می کند
پشت پرده نامه ترامپ برای بشار اسد

می کردند، زیر باران در نزدیکی کاخ ریاست جمهوری شهر 
سئول اجتماع کرده و خواستار استعفای »مون جائه این«، 
لیبرال کشورشان شــدند. تظاهرکنندگان  رئیس جمهور 
رئیس جمهور را به فســاد و شکست در سیاست خارجی 

متهم می کنند.
تعدادی از معترضان با افســران پلیسی که از نزدیک 
تظاهرکنندگان را تعقیب می کردند درگیر شدند، اما گزارشی 

از وقوع درگیری های قابل توجه منتشر نشده است. بر اساس 
این گزارش، برخی محافظه کاران کره جنوبی تاکید دارند که 
در انتخابات پارلمانی ماه آوریل)فروردین( که حزب »مون 
جائه این« به طور قاطع در آن پیروز شده است، تقلب رخ 

داده، اما مقامات دولتی این ادعاها را رد کرده اند. 
بر اســاس گزارش ها، برخــی از راهپیمایان متعلق به 
کلیسای مناقشه برانگیز شــمال سئول بودند. این کلیسا 

بعد از گزارش ها در مورد وقوع ده ها مورد ابتلای به کرونا، 
تعطیل شــد. مقام های حوزه سلامت در حال برنامه ریزی 
برای جدا ســازی و تست گرفتن از حدود 4۰۰۰ عضو این 
کلیسای تحت رهبری »جون کوانگ هون« کشیش منتقد 
مون جائه این یعنی هســتند. این کشــیش سال گذشته 

رهبری تجمعات ضددولتی را به عهده داشته است.
روز جمعه نیز پزشــکان بیمارســتان های شهرهای 
مختلــف کره جنوبــی در اعتراض به یــک طرح دولتی، 
دست به اعتصاب زده بودند. این اعتصاب گسترده از سوی 
انجمن پزشکی کره جنوبی و در واکنش به افزایش سهمیه 
پذیرش دانشجو در دانشکده های پزشکی، انجام شده بود.

مقامات وزارت بهداشت سئول می گویند با وجود گستردگی 
اعتصابات، اختلال قابل توجهی در کار بیمارســتان ها رخ 
نداده اســت. این در حالی اســت که به گفته وزارت خانه 
مذکور، بیش از 1۰ هزار کلینیک که معادل ۳1.۳ درصد 

کلینیک های این کشور است، کاملًا تعطیل شده اند.
دولت کره جنوبی در نظر دارد با توجه به کمبودهای 
موجود در زیرساخت های درمانی این کشور و شیوع ویروس 
کرونا، که احتمالاً تا ماه های آینده همچنان ادامه خواهد 

داشت، تعداد پزشکان را افزایش دهد.

رؤسای جمهور روسیه و بلاروس پس از گفت و گوی تلفنی 
با یکدیگر، اعلام کردند که بحران بلاروس به زودی مرتفع 

می گردد.
کاخ کرملین با صدور بیانیه ای اعلام کرد، »الکساندر لوکاشنکو«، 
رئیس جمهــور بلاروس،  دیروز با همتای روســی خود، »ولادیمیر 
پوتین«، تلفنی گفت و گو کرد و او را در جریان وضعیت کشــورش 

قرار داد.
در این بیانیه آمده اســت: دو طرف به این نتیجه رسیده اند که 
همه مشــکلات کنونی در بلاروس به زودی مرتفع و حل خواهند 
شد و مسئله مهم تر، ممانعت از سوءاستفاده از این مشکلات توسط 
گروه های خرابکار اســت، گروه هایی که سعی می کنند به همکاری 
متقابل و مفید بین دو کشور در چارچوب طرح کشور فدرال، ضربه 

وارد کنند.
به گزارش ایسنا، در بیانیه کرملین آمده است، دو رئیس جمهوری 
همچنین، بر عزم خود برای تقویت روابط بین مسکو و مینسک در 

جهت خدمت به منافع اصلی دو ملت برادر، تاکید کردند.
در پی اعلام پیروزی لوکاشنکو در انتخابات ریاست جمهوری اخیر 
بلاروس، مخالفان به خیابان ها آمدند و اعلام کردند که در انتخابات 

تقلب صورت گرفته است.
»سوتلانا تیخانوفســکایا«، نامزد ریاست جمهوری اپوزیسیون 
بلاروس، که سه شنبه گذشته به لیتوانی گریخت، خواستار بازشماری 
آراء شده است. روز جمعه، ششمین روز از اعتراضات خیابانی متوالی 

علیه لوکاشنکو بود.
لوکاشنکو که با بزرگترین چالش برای حکومتش طی ۲۶ سال 
حضورش در قدرت مواجه شده است، به مردم هشدار داد در خانه 
بمانند. در همین حال، رهبران حوزه بالتیک از بلاروس خواســتند 
تا از خشــونت خودداری و زندانیان سیاسی و معترضان بازداشتی 

را آزاد کند.

تلاش روسیه برای حل بحران بلاروس

»رعیت«   یا آنچه در زبان انگلیسی »سرف « خوانده می شود،  اشاره 
به روســتاییانِ ناآزاد دارد. سرف ها در واقع  همان بردگان بودند، اما با 
چهره ای کم و بیش نرم  از برده داری. در نظام فئودالی که در سده های 
میانه اروپا رواج داشت، روستاییانِ بی زمین یا همان سرف ها کار خود را 
در خدمت اربابانِ زمین دار خود می گذاردند. این سرف های خدمت گذار 
در نظام فئودالی به زمین پابسته  بودند و بخشی از دارایی ارباب محسوب 
و پایین ترین طبقه و صنف اجتماعی در این نظام شــمرده می شدند. 
خدمت آنها تنها کشــاورزی نبود و جنگل بانی، کار در معدن، باربری و 
انجام برخی صنعت ها را نیز دربر می گرفت. برای سرف ها هیچ حقوقی 

متصور نبود و آنها چیزی بیش از یک دارایی برای ارباب نبودند.
گفته می شــود بهره کِشــی از ســرف ها در پایــان امپراتوری روم 
شــکل گرفت و در کشــوری چون فرانسه در سده پانزدهم میلادی در 
عمل از میان رفت. اگرچه آثار آن تا دو ســده پس از آن هنوز برجای 
بود. همچنین پس از نوزایش )رنسانس( رعیت داری در بیشتر اروپای 
غربی از میان رفته  بود، حال آن که در اروپای مرکزی و همچنین اروپای 
شرقی توانمند شده  بود، چنانکه در روسیه تا سده نوزدهم رعیت داری 
پابرجا بود و کم کم در همان جا هم از بین رفت. پس نمی توان سرف ها 

را این روزها در اروپا جٌست و یافت.
اما نکته این جستار در این است که واپسین ادعایی که در فراز پیش 
آمد و بهره کشی از سرف ها را دیگر پایان یافته خواند، محل مناقشه است 
و چندان هم پذیرفتنی نیست. کارگران فصلی فعال در بخش کشاورزی 
در مــزارع اروپا که نقش مهمی  در تهیه مواد غذایی روزانه اروپا دارند، 
وضعیتشان یادآور روزگار همان سرف هاست. اگر سرف ها نمونه ای تعدیل 
شده از بردگان بودند، این کارگران نیز تعدیل شده همان سرف ها هستند.

این کارگران ســاعت ها زیر آفتاب ســوزان و بارانِ سیل آســا کار 
می کردند اما دیده نمی شــدند، تا اینکه ویروس کرونا در اروپا شــیوع 
گسترده پیدا کرد و این کارگران نامرئی کمی  و تنها کمی  دیده شدند 
و تازه به یاد اروپایی ها افتاد که این مردمان »کارگران ضروری و حیاتی« 
برای اروپا هستند، اما حقوق کار و شرایط زندگی آنها برای ده ها سال 

نادیده گرفته شده است.
در فرانسه کارگرانی که در کشت دانه های روغنی و غلات فعالیت 
می کنند، وضعیت اســفباری دارند. آن طور که یورونیوز گزارش کرده، 
گاهی در خانه ای بیش از 4۰ کارگر فصلی زندگی می کنند. برای همین 
جهنم هم هر کارگر باید ماهانه ۲۰۰ یورو اجاره بدهد که مستقیماً از 
حقوق آنها کسر می شــود. این در حالی است که حوزه ای که آنان در 
آن مورد بهره کشی قرار می گیرند، فروش سالانه اش حدود 5۰ میلیون 
یورو است. همچنین گردانندگان این حوزه سالانه از اتحادیه اروپا ۳۰۰ 

هزار یورو یارانه دریافت می کنند.
مورد فرانسه تنها مشتی نمونه خروار است که چون ذکر موارد دیگر 
در این جســتار کوتاه نمی گنجد، به آن بســنده شده است. تحقیقات 
از وضعیت مشــابه با این وضع اســفناک در نقاط دیگری از اروپا خبر 
می دهندکه کارگرانی بدون ساعات مشخص کاری، بدون حقوق مناسب، 
در فشاری طاقت سوز، با دسترسی اندک به آب، شرایط اسکان وخیم، در 
خطرِ سوءاستفاده های جسمی  و جنسی و توهین  کار می کنند. اما دریغ 
از آنکه سازمان هایی که عنوان سازمان های حقوق بشری دارند، همچون 
دیده بان حقوق بشــر، در دفاع از این مردم که در قرن ۲1 شرایطشان 
یاد آور ســرف های قرن 14 میلادی است، بیانیه ای صادر کرده باشد و 

دولت اروپایی را در معرض اتهام قرار داده باشد.
امین الاسلام تهرانی
* منابع در دفتر روزنامه موجود است.


